
Інформація щодо процедури закупівлі  

(на виконання Постанови КМУ від 11.10.2016 №710 (зі змінами)  

 

Найменування 

предмета 

закупівлі 

Послуги з вивезення та захоронення побутових відходів; код 

90510000-5 Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям за ДК 

021:2015 Єдиного закупівельного словника 

Вид та 

ідентифікатор 

процедури 

закупівлі 

 

Відкриті торги з особливостями  

№ UA-2024-03-26-011891-a 

Обгрунтування 

розміру 

бюджетного 

призначення/ 

очікуваної 

вартості 

предмета 

закупівлі 

Обсяг послуги визначено за результатами аналізу щорічного 

фактичного споживання послуг (вивезення та захоронення побутових 

відходів), обсяг складає –  52,678 м3.  

Розмір бюджетного призначення складає : 9505,13 грн.  (Дев’ять 

тисяч п’тсот п’ять  грн. 13 коп.), з ПДВ. 

Розрахунок очікуваної вартості здійснено керуючись Наказом 

Мінекономіки від 18.02.2020 №275 «Про затвердження примірної 

методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі».  

Послуги з поводження з твердими побутовими відходами (вивезення 

та захоронення) надаються згідно тарифів, затверджених рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 21.10.2022 року за № 

398 «Про встановлення тарифів на послуги з поводження з побутовими 

відходами»: вартість послуг з вивезення ТПВ становить 147,88 грн. за 1 

куб. м. (з ПДВ), вартість послуги з захоронення ТПВ становить 255,55 

грн. за 1 т. (з ПДВ).  

Відповідно до пункту 6 частини першої статті 4 Закону України 

“Про житлово-комунальні послуги” передбачено нарахування 

абонентської плати. Плата за абонентське обслуговування становить  2,10  

гривень на місяць. 

Для розрахунку тарифу на захоронення ТПВ в куб.м. 

використовується щільність відходів для конкретної групи суб’єкта 

господарювання згідно «Норми надання послуг з вивезення побутових 

відходів», що затверджені рішенням виконавчого комітету Запорізької 

міської ради від 23.02.2018р. № 47 

Вартість захоронення побутових відходів 32,08 грн./м3; 

Вартість вивезення побутових відходів 147,88 грн./ м3; 

Абонентське обслуговування                2,10 грн./мес. 

. 

Обґрунтування 

технічних та 

якісних 

характеристик 

предмета 

закупівлі 

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі обумовлені 

вимогами Закону України “Про управління відходами”, Закону України  

“Про охорону навколишнього середовища” та потребою Замовника. 

Враховуючи специфіку предмета закупівлі, для забезпечення  

виконання вимог зазначених у технічному завданні, необхідне залучення: 

- Спеціалізований автотранспортний засіб (сміттєвоз) для 

вивантаження євроконтейнерів обємом 1,1 м3 . 

З метою недопущення погіршення санітарної та екологічної 

ситуації у місті, керуючись Законом України «Про відходи» встановлена 

вимога надати скан-копію договору (-ів) з терміном дії до 31.12.2024 

року, який (-і) діє (-ють) на період надання послуг та містить (-ять) 

необхідні обсяги надання послуг з суб’єктом (-ами) господарювання, 

який (-і) має (-ють) відповідні, законні підстави здійснення діяльності з 

поводження з відходами.  

 

Начальник загального відділу                                                              Оксана КИЦЕНКО 

http://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-10-007413-a/

